
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Положение о порядке продажи объектов  
жилищного фонда муниципального образования города Благовещенска  

на торгах, утвержденное  постановлением администрации города 
Благовещенска от 19.08.2019 № 2726 

 
 
 
 

 

 
В соответствии со статьей 40 Устава городского округа города 

Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке продажи объектов жилищного фонда 
муниципального образования города Благовещенска на торгах, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 19.08.2019 № 2726 
«Об утверждении Положения о порядке продажи объектов жилищного фонда 
муниципального образования города Благовещенска», следующее изменение:  

1.1. Пункт 2.19 изложить в новой редакции: 
 «2.19. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере: 
20 процентов начальной цены, указанной в информационном 

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 
составляющей 100 миллионов рублей и более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном 
сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 
составляющей менее 100 миллионов рублей.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


